Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 09.08.2016 г. №
219, от 04.06.2019 г. № 196)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2014 года                                                                                     № 318

Об утверждении порядка ввоза и реализации
пестицидов и агрохимикатов на территорию
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьёй 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
статьей 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта
2004 года № 396-З-III «О защите растений» (САЗ 04-11) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 24 ноября 2004 года № 500-ЗИ-III (САЗ 04-48), от 23 декабря
2005 года № 712-ЗИД-III (САЗ 05-52), от 22 января 2013 года № 23-ЗИД-V
(САЗ 13-3), в целях защиты здоровья населения Приднестровской Молдавской
Республики от вредного воздействия пестицидов и агрохимикатов,
возникающего в результате несоблюдения установленного порядка их
хранения и применения, а также усиления государственного контроля за
ввозом и реализацией пестицидов и агрохимикатов на территорию
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий порядок ввоза и реализации пестицидов
и агрохимикатов на территорию Приднестровской Молдавской Республики:

а) юридические лица, а также индивидуальные предприниматели имеют
право на ввоз, хранение, транспортировку, реализацию и применение
пестицидов и агрохимикатов, прошедших регистрацию в странах-
производителях и включенных в Список пестицидов и агрохимикатов,
разрешенных к применению в Приднестровской Молдавской Республике;

б) ввоз пестицидов и агрохимикатов осуществляется на основании
разрешительного документа на ввоз пестицидов и агрохимикатов, выданного
в установленном порядке исполнительным органом государственной власти,
в ведении которого находятся функции фитосанитарного контроля и охраны

окружающей среды, либо на основании информации о разрешительном
документе, предоставленной исполнительным органом государственной
власти, в ведении которого находятся функции фитосанитарного контроля и
охраны окружающей среды, в таможенные органы в электронной форме.

2. Установить, что юридические лица, а также индивидуальные
предприниматели обязаны обеспечить соблюдение установленного порядка
ввоза и реализации пестицидов и агрохимикатов в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами Приднестровской
Молдавской Республики.

3. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики в месячный срок со дня вступления
в силу настоящего Постановления разработать и утвердить инструкцию
выдачи разрешений на ввоз и реализацию пестицидов и агрохимикатов на
территорию Приднестровской Молдавской Республики.

4. Ответственность за реализацию настоящего Постановления
возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             Т.ТУРАНСКАЯ